03 DE JUNIO DE 2021 

OBJETO: ADECUACIÓN DE LA OFICINA DE MANTENIMIENTO Y OPERATIVOS DEL CEDAC LTDA. 

CLASE DE ADJUDICACION: INVITACIÓN A OFERTAR No. 001-2021 

FECHA DE INICIACION: 09 DE ABRIL DE 2021 

PLAZO: CUATRO (04) MESES 

VALOR INICIAL DEL CONTRATO: CIENTO OCHENTA MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL 
VEINTIOCHO PESOS MCTE ($180.246.028). 

CONTRATISTA: JULIAN ALEXANDER CHAVÉS PABÓN, identificado(a) con Cédula de Ciudadanía con No. 88.248.654 
expedida en Cúcuta, Arquitecto con Tarjeta Profesional No. A243012011, expedida por el Consejo Profesional Nacional 
de Arquitectura sus Profesionales Auxiliares Colombia.

[...]

SUBTOTAL  $     137.246.651  

COSTOS 
INDIRECTOS 

23%  $       31.566.730  

UTILIDAD 7%  $         9.607.266  
  IVA UTILIDAD 19%  $         1.825.381  
   TOTAL     $     180.246.028  

RELACIÓN MODIFICACIÓN DE OBRA 

VALOR TOTAL CONTRATO INICIAL: CIENTO OCHENTA MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL 
VEINTIOCHO PESOS MCTE ($180.246.028). 

VALOR ITEMS A DISMINUIR  $ -67.877.598  
VALOR ITEMS A ELIMINAR $ -29.064.314  
VALOR ITEMS A AUMENTAR  $ 17.891.425 

VALOR ITEMS A ADICIONAR  $ 79.050.487 

SUMATORIAS $ -96.941.912 $ 96.941.912 

Se deja constancia de la aceptación y aprobación de los ajustes en ítems de obra, requerido, las cuales se tendrán en